
C o p i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 158  DEL 25/06/2020  
 
 
REG.GEN. N. 192 

DEL25/06/2020 
 
 

OGGETTO: 
OGGETTO: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A.S. 2019/2020 APPROVAZIONE 
ELENCO STUDENTI AMMISSIBILI  E STUDENTI NON AMMISSIBILI  
 
        
 
L’anno duemilaventi del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   

 

 

 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione 

degli impegni di spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del ….. con il quale al suddetto Responsabile del Servizio, 

individuato quale posizione organizzativa dell’area amministrativa  sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca n. 1178 del 27 

Dicembre 2019 con il quale si sono disciplinati i criteri e le modalità per l’erogazione delle borse di 

studio a favore degli studenti iscritti agli Istituti della Scuola Secondaria di Secondo Grado del 

sistema nazionale di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell’Art. 9, comma 4 del 



D.lgs. 13 aprile 2017, n. 63. Ripartite le somme tra le Regioni per l’Anno 2019 della somma 

complessiva di euro 39.700,00 assegnando alla Regione Sardegna la somma di Euro 1.352,652; 

Vista la Delibera della Regione Sardegna n. 13/20 del 17 marzo 2020 con l quale la Regione ha 

provveduto a stabilire i criteri di accesso al Beneficio confermando  il livello Isee delle famiglie 

degli studenti delle scuole secondarie  di secondo grado  statali e paritarie che potranno 

beneficiare della Borsa di Studio  in misura non superiore a Euro 14.650,00, contestualmente 

stabilendo  che l’Importo della Borsa di studio è pari a Euro 200,00 

 

CONSIDERATO che nella stessa deliberazione la Regione Sardegna, richiamando la Legge Regionale 

31/1984 art. 11 conferma la competenza in capo al Comune di residenza egli studenti  riguardo 

agli interventi inerenti gli assegni di studio e rimanda al Servizio politiche scolastiche  della 

Direzione Generale della Pubblica Istruzione; 

 

PRESO ATTO che la stessa di cui sopra la Direzione ha provveduto ad inviare una nota Prot. 5281 

del 29.04.2020  avente per oggetto Borsa di Sudio Nazionale (D.lgs. 63/2017) A.S. 2019/2020 Avvio 

della procedura indicando quanto segue: 

• L’Ente  ha provveduto  immediatamente  a far sottoscrivere digitalmente al rappresentante 

legale per accettazione l’Atto di individuazione del sub responsabile del trattamento dei 

dati ( Allegato 1) 

• Ha provveduto altresì  alla pubblicazione dell’Avviso pubblico (Allegato 2) e ell’Informativa 

della Privacy predisposta dal Ministero dell’istruzione ( Allegato3); 

• Ha Trasmesso alla Regione  l’Atto di individuazione del sub-responsabile, previamente 

sottoscritto digitalmente per accettazione dal proprio rappresentante legale, mediante 

un’apposita nota di trasmissione (Allegato 4) con cui contestualmente si comunicava: 

1. I dettagli del contatto del responsabile della protezione dei dati comunali – Data Protection  

Officers ( DPO )  

2. I dettagli di contatto, referenti comunali di procedimento, nonché mettere a disposizione 

della cittadinanza il modulo di domanda (Allegato 5);  

3. Ha Preso atto del bando e degli allegati con determinazione n. 141 del 14 maggio 2020 e ha 

provveduto alla contestuale pubblicazione dell’avviso pubblico 

4. Ha Ricevuto  le domande entro il 15 Giugno 2020; 

5. Istruito Le istanze  degli studenti ritenuti ammissibili, compilato l’allegato  in formato 

Microsoft Excel  dove sono riportati i dati relativi agli studenti, previsti  nel bando; 

 

ATTESO CHE  “le indicazioni operative” della Regione indicavano di ritenere ammissibili al 

beneficio in argomento, gli studenti residenti in Sardegna che frequentano le scuole secondarie di 

secondo grado, statali e paritarie per l’Anno scolastico 2019/2020 con isee non superiore ad € 

14.650,00 

 

PRESO ATTO che le richieste pervenute presso questo ente denominato nel File Excell di invio 

“Comune di Aritzo” state  sono n. 19,  

che gli uffici preposti i cui referenti sono stati indicati nell’apposito modello inviato alla Direzione 

Generale, hanno  istruito la pratica; 

che n. 17 istanze sono state dichiarate ammissibili ed inseriti nell’apposito modello di 

trasmissione,  

che n° 2 domande non sono state ritenute ammissibili per mancanza dei necessari requisiti, qui di 

seguito  si specifica che: 



una istanza ( Prot n. 3256 ) lo studente è iscritto alla scuola secondaria di primo grado quindi non 

può accedere al beneficio perché riservato solo agli studegnti della scuola secondaria di secondo 

grado; 

una istanza ( Prot. 3368 ) isee superiore a € 14.650,00 importo massimo  a previsto nel bando per 

essere dichiarati ammissibili; 

 

DI PROVVEDERE all’ inoltro  in  Regione entro il giorno 30 Giugno 2020 dell’elenco degli studenti 

ritenuti ammissibili, inviando all’indirizzo pi.dgistruzione@pec.regione,it il modulo elettronico 

contenente i dati anagrafici, scolastici e dell’Isee di tali studenti, e della relativa lettera di 

accompagnamento con gli estremi del presentte Atto; 

DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 

n.267/2000 e smi; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Che la premessa  fa parte integrale e sostanziale del presente Atto  

 

DI PRENDERE ATTO che le richieste pervenute al protocollo dell’ente sono n. 19, di cui 17 

ammissibili perché in possesso dei requisiti richiesti;  

 

DI APPROVARE  l’elenco degli studenti ammissibili con la contestuale compilazione del Modello 

Microsoft Excel da inviare alla Direzione Generale dell’Assessorato Pubblica Istruzione, 

Informazione Spettacolo e Sport unitamente alla Lettera di Accompagnamento in cui si 

specificherà il numero del presente atto, di ritenere non ammissibili due istanze pervenute perché 

non conformi alle linee guida Regionali  Bando Borsa di Studio nazionale a favore degli studenti 

delle scuole secondarie di secondo grado statali e paritarie – D.Lgs 13.04.2017 n. 63 A.S. 

2019/2020; 

 

DI PRENDERE ATTO  atto che tra le 19 richieste presentate due sono state dichiarate non 

ammissibili  

una istanza ( Prot n. 3256 ) lo studente è iscritto alla scuola secondaria di primo grado quindi non 

può accedere al beneficio perché riservato solo agli studenti della scuola secondaria di secondo 

grado; 

una istanza ( Prot. 3368 ) isee superiore a € 14.650,00 importo massimo  a previsto nel bando per 

essere dichiarati ammissibili 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese economico-finanziarie sul 

Bilancio del Comune; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                             ANTONIO MELONI 

  

 


